令和７年２月７日

 報 道 機 関 各 位

 青森県交通・地域社会部鉄道対策課長

令和６年度「青函圏フォーラム」の開催について

 「青函圏交流・連携推進会議」は、青函圏域の産学官と、交流・連携に取り組む民間の団体

など１３０団体で構成され、青森県と道南地域の交流拡大と連携強化を推進する活動を行って

います。

この度、当会議では「人財育成」をテーマとした青函圏フォーラムを下記のとおり開催いた

しますので、取材いただくとともに、周知への御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年２月１７日（月）１５：００～１７：００

２ 場 所  ウェディングプラザアラスカ ４階「ダイヤモンド」（青森市新町１－１１－２２）

３ 内 容

① 基調講演（１５：００～１５：５０）

・テーマ：津軽海峡マグロ女子会による交流人口拡大を通した交流人財の育成

・講 師：Ｙプロジェクト株式会社 代表取締役 島
しま

 康子
や す こ

 氏

② パネルディスカッション（１６：００～１７：００）

・テーマ：青函圏交流を見据えた人財育成

・パネリスト：  Ｙプロジェクト株式会社 代表取締役    島
しま

  康子
や す こ

 氏

         一般社団法人tsumugu 代表理事       小寺
こ で ら

 将太
しょうた

 氏

         青森中央学院大学 研究支援・地域連携課  竹中
たけなか

 恵理
え り

 氏

         一般社団法人Local Revolution 代表理事   岡本
おかもと

 啓吾
け い ご

 氏

 報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

 交通・地域社会部鉄道対策課

 新幹線・地方鉄道グループ

 大橋総括主幹

電話番号  直通：０１７－７３４－９１５２

報 道 監  交通・地域社会部 次長 奥田 昌範

お申込は
こちら

参加費
無料

交流人財づくりの先駆者に学ぶ 令和６年度

１５：００ １７：００
ウェディングプラザアラスカ
４階「ダイヤモンド」

会場

青森市新町１丁目１１－２２

青函圏交流・連携推進会議

お申込み・お問合せ

[基調講演]　15:00~15:50

青函圏フォーラム青函圏フォーラム
令和７年２月１７日（月）

[パネルディスカッション]　16:00~17:00

津軽海峡マグロ女子会による交流人口拡大を通した交流人財の育成
Yプロジェクト株式会社　代表取締役　島　康子　氏

青函圏交流を見据えた人財育成
Yプロジェクト株式会社　代表取締役

一般社団法人tsumugu　   代表理事

青森中央学院大学　研究支援・地域連携課

一般社団法人Local Revolution　代表理事

島　　康子　氏

小寺　将太　氏

 竹中　恵理　氏

 岡本　啓吾　氏

事務局：青森県交通・地域社会部鉄道対策課
　　　　☎017-734-9152
　　　　北海道渡島総合振興局地域創生部地域政策課
　　　　☎0138-47-9431

[懇親会]　17:15~18:15
ウェディングプラザアラスカ３階「エメラルド」（会費：4,500円）

昭和40年、青森県大間町生まれ。慶応大学法学部卒業後、(株)リクルートに入社。
東京、仙台での生活を経て平成10年春、17年ぶりにＵターン。ふるさとの「濃さ」に圧倒される。
大間がＮＨＫ連続テレビ小説「私の青空」の舞台となったことをきっかけに、おもしろがりたい気持ちが
爆発。
平成12年2月、まちおこしゲリラ集団「あおぞら組」を結成し、「マグロ一筋」Ｔシャツ・マグロのぼり
を開発するなど、おもしろがる心で地域を元気にする試みを行っている。
平成26年3月、北海道南部・青森県の女性たちと連携し「津軽海峡マグロ女子会」を立ち上げた。